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1.予算第2条 業務の予定量

(1)病床数

(2）年間延入院患者数

(3）年間延外来患者数

(4）一日平均入院患者数

(5）一日平均外来患者数

(6）主要な建設改良事業

2.予算第3条及び第4条

収

区 分

医
入 院 収 益

事 業
外 来 収 益

収 他会計負担金

益
その他医業収益

医
受 取 利 ，息

他会計負担金
業
業
他会計補助金

外 補 助 金

収
院内保育所収益

長期前受金戻入

収 益 その他l足業外収益

看
受験手数料収益

護 入学金収益

学
授業料収益
校

益
収 他会計負担金

益
その他看縫学校収？，＼：

既決

7, 954, 810 

4, 322, 543 

202, 764 

636. 619 

5. 255 

621. 034 

5, 400 

44, 500 

3. 960 

536. 560 

58, 062 

525 

4, 500 

11. 400 

61. 635 

831 

令和3年度福知山市病院事業会計予算総括表（補正第2号）

市民病院

354床
112. 420人 （補正前

229. 900人 （補正前

308人 （補正前

950人 （補正前

医療機器等整備事業

補正 言十

269, 297 8, 224. 107 

274, 065 4, 596. 608 

。 202,764 

。 636,619 

。 5, 255 

。 621. 034 

。 5, 400 

200. 700 245, 200 

。 3. 960 

。 536. 560 

。 58, 062 

。 525 

。 4, 500 

。 11. 400 

。 61. 635 

。 831 

入

112,055人）
223,850人）
307人）
925人）

備考
うち消費税予定額

53, 926 

府補助金

360 

3. 267 

75 

事

業

費

用

区

医

業

費

用

医

業

タト

費

用

看
護

学

校
費

用

大江分院

68床
21. 170：人
14, 762人
58人
61人

医療機器等整備事業

支

分 既決

給 与 費 6, 485, 686 

材 事｝ 費 3, 843. 748 

経 費 2,861.193 

減価償却費 I. 139. 620 

資産減耗費 8. 739 

研究研修費 78. 551 

支払利息 139, 006 

院内保育所費 28. 273 

長期前払消費税

償 却
84. 328 

t向 費 税 26. 790 

雑 支 出 227, 500 

給 与 費 66, 786 

経 費 15, 652 

減価償却費 5, 672 

（単位：千円）

出

補正 言十 備考
うち制時脱予定制

。6, 485. 686 
薬品費

475, 653 4, 319. 401 356. 235 161. 346 
診療材料費

119 418 

。2. 861. 193 233. 344 

。I. 139. 620 
。 8. 739 

。 78, 551 6, 928 

。 139. 006 
。 28. 273 328 

。 84, 328 
。 26, 790 26. 790 

34. 258 261. 758 貯！除対象外消費税 253. 858 

。 66. 786 
。 15, 652 I. 107 

。 5. 672 
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事

業

収

益

貧

本

的

収

入

収訪訪問看護収益 26, 520 
r,11 
看

議議m宅介波文段l以裕 4, 800 

特 '.iJIJ 利 益 45. 796 

計 (A) 14,547,514 

:& 業 債 60 I. 000 

他会計負担金 564,706 

計 (C) I, 165, 706 

補正前

資本的収入及び支出
(C) (D) = 

補てん財源
消費税資本的収支調整額
損益勘定留保資金

。 26. 520 

。 4. 800 

。 45, 796 

744,062 15, 291. 576 

。 60 I. 000 

564,706 

。I, 165, 706 

ム3:34,345千円（当年度純損失）
ム568,496千円）

ム495,684千円（不足額）

3,775千円
,191,909千円

3.予算第9条 たな卸資産購入限度額 2,792,439千円
（補正前 2,415,600千円）

事

一業

一費

57, 628 
用

資

一本

的

支

出

設訪昔金 与 費 34, 538 。 34, 538 
同l
看
川護経 費 3, 203 。 3, 203 263 

特 日リ 損 失 63, 425 。 63,425 

予 備 費 3, 300 。 3, 300 300 

計 (B) 15, 116, 010 509. 911 15. 625,921 684, 264 

怨
施設整備費 27, 500 。 27, 500 設 2, 500 
改

4良l,I 
固定資産購入費 802, 839 。 802, 839 72, 985 

企業債償還金 831,051 。 831,051 
計 (D) 1. 66 I. 390 。I. 661, 390 75,485 
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注記事項（補正第2号）

IVセグメント情報の開示

2.報告セグメントごとの営業収益等

(1）当年度（自令和3年4月1日至令和4年3月31日）
（単位：千円）

事 業 区 分 市立福知山市民病院 市立福知山市民病院大江分院 ぷ口〉、 計

医 業 収 益 13,070,565 589,533 13,660,098 

医 業 費 用 14,129,546 763,644 14,893,190 

医 業 損 益 ム1,058,981 ム174,111 ム1,233,092

経
主吊主主，

損 益 ム258,780 ム57,936 ム316,716

セグメント資産 23,031,818 910,822 23,942,640 

セグメント負債 11,365,294 725,578 12,090,872 
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1.予算第2条 業務の予定量

(1)病床数

(2）年間延入院患者数

(3）年間延外来患者数

(4）一日平均入院患者数

(5）一日平均外来患者数

(6）主要な建設改良事業

2.予算第3条及び第4条

収

区 分

医
入 院 J収 益

市 業
外 来 収 益

収 他会計負担金

益
民 その他医業収益

医
受 取 手lj 息

病 他会計負担金

業
他会計補助金

院 外 補 助 金

収
院内保育所収益

事 長期前受金戻入

益
その他｜足業外収主主

業
看
受験手数料収益

護 入学金収益

収 学
授業料収益
校

収 他会計負担金

益 益
その他看護学校収益

既決

7, 516, 445 

4, 185, 995 

202, 764 

621, 999 

5, 255 

548, 324 

5, 400 

43, 900 

3, 960 

484,944 

53, 305 

525 

4, 500 

11, 400 

61, 635 

831 

令和3年度福知山市病院事業会計予算総括表（補正第2号）
市立福知山市民病院

354床
112, 420人 （補正前

229, 900人 （補正前

308人 （補正前

950人 （補正前

医療機器等整備事業

補正 計

269, 297 7, 785, 7 42 

27 4, 065 4,460,060 

202, 764 

621, 999 

5, 255 

548, 324 

。 5,400 

200,700 244, 600 

。 3, 960 

484,944 

。 53, 305 

。 525 

。 4, 500 

。 11, 400 

。 61, 635 

。 831 

入

ll2,055人）
223,850人）
307人）

925人）

備考 うち消費税予定制

52, 597 

府補助金

360 

2, 835 

75 

支

区 分 既決

給 与 費 6, 002, 909 
医

市

材 料 費 3, 800, 659 
業

民

経 費 2, 670, 877 

費

病 減価償却費 l, 094, 703 

用
資産減耗費 8, 578 

院 研究研修費 76, 167 

医
支払利息 136, 241 

事 業 院内保育所費 28, 273 

外
長期前払消費税 82, 325 
償却

業 費 f情 費 税 25, 971 

用
雑 支 出 227, 100 

費 看
与 費 66, 786 

護
，て註「会

経 費 15, 652 
校

用 費
減価償却費 5, 672 
用

（単位：千円）

出

補正 言十 備考 うち消i祉税予定額

。6, 002, 909 
薬品費

475, 653 4,276,312 356, 235 160, 211 
診療材料費

119 418 

2, 670, 877 217, 269 

。1. 094, 703 
。 8, 578 

。 76, 167 6, 718 

。 136, 241 
。 28, 273 328 

82, 325 

。 25, 971 25, 971 

34, 258 261, 358 四除対象外消費税 253, 858 

。 66, 786 
。 15, 652 l, 107 

。 5, 672 
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事市
%i民
収病
議院

資市
本氏
的病
Jl){ltt 
入

特 JjlJ 利 益 34, 849 

計 (A) 13,786,031 

企業債 60 l, 000 

他会計負担金 531, 109 

計（C) l, 132, 109 

補正前
資本的収入及び支出
(C）一（D) = 

補てん財源
消費税資本的収支調整額
損益勘定留保資金

。 34,849 

744,062 14, 530, 093 

。 60 l, 000 

。 531, 109 

。l, 132, 109 

ム286,056千円（当年度純損失）
ム520,207千円）

ム494,753千円（不足額）

3,767千円
490,986千円

3.予算第9条 たな卸資産購入限度額 2,792,439千円
（補正前 2,415,600千円）

55, 867 

特 Jjlj 損 失 62, 125 。 62, 125 
事市
業民
予 備 費 2, 200 2, 200 200 'Pt病

/111先
計 (B) 14, 306, 238 509, 911 14,816, 149 665, 662 

市 m 
施設整備費 27, 500 。 27, 500 2, 500 民 設

病 改

院
iミ 固定資産購入費 80 l, 134 。 801, 134 72, 830 
貨

資
本 企業債償還金
的

798, 228 798, 228 

支出 計 (D) l, 626, 862 。I, 626, 862 75, 330 
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款

1.市民病院事業収益

款

1.市民病院事業費用

令和3年度福知山市病院事業会計予算実施計画（市民病院）（補正第2号）

収益的収入及び支出

収 入

項 目 既 決 補正

13,786,031 744,062 

(1）医 業 H又 益 12,527,203 543,362 

1.入 院 収 益 7,516,445 269,297 

2.外 来 収 益 4,185,995 274,065 

(2）医業外収益 1,145,088 200,700 

4.補 助 金 43,900 200,700 

支出

項 目 既 決 補正

14,306,238 509,911 

(1)医 業 費 用 13,653,893 475,653 

2.材 料 費 3,800,659 475,653 

(2）医業外費用 499,910 34,258 

5.雑 支 出 227,100 34,258 

（単位：千円）

計 備 考

14,530,093 うち消費税予定額 55,867 

13,070,565 52,597 

7,785,742 

4,460,060 

1,345,788 3,195 

244,600 

（単位：千円）

計 備 考

14,816,149 うち消費税予定額 665,662 

14,129,546 384,198 

4,276,312 160,211 

534,168 280,157 

261,358 253,858 
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令和3年度福知山市病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（市民病院）（補正第2号）
（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

1. 業務活動によるキャッシュ・フロー
当年度純利益
減価償却費
長期前払消費税償却
退職給付引当金の増加
賞与引当金の増加
法定福利費引当金の増加
貸倒引当金の増加
長期前受金戻入額
受取利息及び受取配当金
支払利息
固定資産除却損
未収金の増加
前払費用の減少
未払金の減少
未払費用の減少
たな卸し資産の減少額
小計
利息及び配当金の受取額
利息の支払額
業務活動によるキャッシュ・フロー

2. 投資活動によるキャッシュ・フロー
有形固定資産の取得による支出
投資活動に伴う未払金の増加
一般会計からの繰入金による収入
投資活動によるキャッシュ・フロー

3. 財務活動によるキャッシュ・フロー
建設改良企業債による収入
建設改良企業債の償還による支出
一般会計からの繰入金による収入
財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額
資金期首残高
資金期末残高

（単位：千円）

ム286,056
1,100,375 
82,325 
157,280 
2,900 
911 
3,419 

ム519,793
ム5,255
136,241 
8,528 
ム11,563
1,086 

ム137,318
ム1,571
50 

531,559 
5,255 

ム136,241
400,573 

ム828,634
21,397 

~ 
ム753,987

601,000 
ム798,228
ill笠2
280,631 

ム72,783
5.566.946 
L盟主語2
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令和3年度福知山市病院事業予定貸借対照表（市民病院当年度分）（補正第2号）
（令和4年3月31日）

（単位：円）
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15,274,641,000 

5,494,163,000 

2,230,539,000 
32,475,000 
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7,757.177 ,000 
23.031.818.000 

金
金
金
品
計
計

資産
金預
収
引
蔵

動資産合
産合

当｛到

2.流動
(1）現
(2）未
貸
(3）貯
流
資

7,911,972,000 

7,156,883,000 

755,089,000 

負債の部

7,156,883,000 

635,264,000 
69,825,000 
50,000,000 

3.固定負債
(1）企業債
イ建設改良等の財源に充てるための企業債
企業債合計
(2）引当金
イ退職給付引当金
ロ修繕引当金
ハ特別修繕引当金
引当金合計
固定負債合計
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2,136,535,000 
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785,681,000 

294,041,000 
57,983,000 

4.流動負債
(1）企業債
イ建設改良等の財源に充てるための企業債
企業債合計
(2）未払金
(3）未払費用
(4）預り金
(5）引当金
イ賞与引当金
ロ法定福利費引当金
引当金合計
流動負債合計

5.繰延収益
(1）長期前受金
(2）長期前受金収益化累計額
繰延収益合計
負債合計

5,023,143,000 

資本の部
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6.資本
(1）自己
資本 5,023,143,000 
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7,278,157,000 

634,776,000 

7,033,429,000 
244,728,000 

634,776,000 

7.剰余金
(1）資本剰余金
イ受贈財産評価額
ロ補 助 金
資本剰余金合計
(2）欠損金
イ当年度未処理欠損金
欠損金合計
剰余金合計
資本合計
負債資本合計


